АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2024 М2 2942—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
11.05.2016 Кч 1387-па «Об
утверждении Положения о
проведении ежегодного
конкурса по благоустройству,
озеленению и оформлению
цветников на территории
городского округа (<Город
Южно-С ахалин ею>

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
1щ2 131-Ф3 Ю6 общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска
от 11.05.2016 К 1387-па <Об утверждении Положения о проведении
ежегодного конкурса по благоустройству, озеленению и оформлению цветников
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, следующие
изменения:

1.1. Подпункт 1.2.1 Положения о проведении ежегодного конкурса по
благоустройству, озеленению и оформлению цветников на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 11.05.2016 .ТЧ 1387-па (далее -
Положение) дополнить абзацем следующего содержания:

«- по окончании конкурса обеспечивает проведение мероприятий по
содержанию и уходу за зелеными насаждениями, высаженными участниками
конкурса в номинации «профессионал».

1.2. Пункт 5.1 Положения после слова «вручаютсю> дополнить словами
«букеты цветов,».

2

1.3. Пункт 5.4 Положения изложить в следующей редакции:

«5.4. Финансирование расходов, возникших в связи с принятием настоящего

решения, в 2024 году осуществлять в пределах лимитов бюджетных

обязательств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно

Сахалинсю> главному распорядителю бюджетных средств - администрации

города Южно-Сахалинска - для К’ЖУ «Управление делами администрации

города Южно-Сахалинска» по муниципальной программе «Совершенствование

системы муниципального управления в городском округе «Город Южно

Сахалинсю> на 2024 - 2030 годы», утвержденной постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 12.10.2023 МЁ 3071-па.».

2. Внести изменения в состав конкурсной комиссии по благоустройству,

озеленению и оформлению цветников на территории городского округа «Город

Южно-Сахалинсю>, утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 11.05.2016 1387-па, изложив его в новой редакции

(приложение).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Римша А.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
отО4.ОУ.2024 Хо 2942—па

СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ,

ОЗЕЛЕНЕ}Л1Ю И ОФОРМЛЕЬВ4Ю ЦВЕТЬП4КОВ НА ТЕРРИТОРРВ1
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАДЖ{СЮ>

Председатель комиссии
- первый вице-мэр города Южно

Сахалинска

Заместитель председателя - Заместитель директора департамента
комиссии архитеюгуры и градостроительства

города Южно-Сахалинска

Секретарь комиссии - начальник отдела муниципальных услуг
и озеленения МКУ «Управление охраны
окружающей среды и озеленения города
Южно-Сахалинска»

Члены Комиссии:

Представитель Департамента образования города Южно-Сахалинска

Представитель Департамента архитектуры и градостроительства города
Южно-Сахалинска

Представитель Департамента культуры и туризма администрации города
Южно- Сахалинска

Представитель Департамента продовольственных ресурсов и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно
Сахалинска

Представитель Департамента дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска

Представитель МКУ <(Управление охраны окружающей среды и
озеленения города Южно-Сахалинска»

4

Представитель АНО «Центр развития городской среды «Наш Город»

Представитель ботанического сада-института дальневосточного

отделения Российской академии наук (по согласованию)

Представитель СРО ВТОО Союз художников России (по согласованию)

Представители общественности (не более 2 человек)